
1. Nachtragsvoranschlag 2023
Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach



VORBERICHT zum NVA 2023



 

 

Das Haushaltspotential ist die Differenz der wiederkehrenden Mittelaufbringungen abzüglich der wiederkehrenden 

Mittelverwendungen unter Berücksichtigung der entsprechenden Forderungen und Verbindlichkeiten. 

Die Kenngröße gibt die aktuelle Leistungsfähigkeit der Gemeinde wieder. 

 

Seite 3



 

 

RA 2020 RA 2021 RA 2022 NVA 2023

Nettoergebnis -316 971 20 737 257 877 -452 500

-316 971

257 877

-452 500

-450 000

-350 000

-250 000

-150 000

-50 000

50 000

150 000

250 000

Entwicklung des Nettoergebnisses

Seite 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seite 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Gebietskörperschaften ( Bund, Länder und Gemeinden ) erhalten auf Basis des aktuellen Finanzausgleichs 

aus den gemeinschaftlichen Bundesabgaben ( z. Bsp. Umsatzsteuer, Körperschaftssteuer, Lohnsteuer, 

Versicherungssteuer, Mineralölsteuer, Normverbrauchsabgabe, Tabaksteuer usw.  ) entsprechende Anteile. Im 

Bereich der Gemeinden spielen dabei die Volkszahl und der abgestufte Bevölkerungsschlüssel eine besondere 

Rolle. Die sogenannten „Abgabenertragsanteile“ bilden daher in den meisten Gemeinden die wichtigste 

Einnahmenquelle. Ein Steigen der Abgabenertragsanteile weist auch auf eine Erhöhung der Volkszahl hin. 

Seite 6



 

Seite 7



Kundmachung NVA 2023



Seite 9



Haushaltsbeschluss NVA 2023



 

Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach              
Verwaltungsbezirk St. Pölten 
Land: Niederösterreich 
 

Haushaltsbeschluss 
 

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach hat in seiner Sitzung am 26. September 2023 folgenden 
Haushaltsbeschluss für den Nachtragsvoranschlag 2023 ordnungsgemäß gefasst: 
 

§ 1 
 

Als Grundlagen der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2023 werden die im beigeschlossenen 
Nachtragsvoranschlag 2023 bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehene Aufwendungen und Erträge festgesetzt. Die 
Zusammenfassung der im Nachtragsvoranschlages 2023 festgesetzten Erträge und Aufwendungen bzw. Ein- und Auszahlungen 
ergibt im Ergebnis- bzw. Finanzierungshaushalt folgende Schlusssummen: 
 
Ergebnishaushalt € € 

Summe Erträge 6.318.000,00  

Summe Aufwendungen 6.770.500,00  

Saldo Nettoergebnis = Saldo =0  -452.500,00 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.008.000,00  

Zuweisung an Haushaltsrücklagen 578.000,00  

Summe Haushaltsrücklagen  430.000,00 

Saldo Nettoergebnis nach Zuweisung/Entnahme von Haushaltsrücklagen 
= Saldo 0 +/- 

 -22.500,00 
 

Seite 11



 

 € € 

Finanzierungshaushalt   

Summe Einzahlungen – Operative Gebarung 6.253.800,00  

Summe Auszahlungen – Operative Gebarung 5.510.100,00  

Saldo Geldfluss aus der operativen Gebarung = Saldo 1  743.700,00 

Summe Einzahlungen – Investive Gebarung 1.411.300,00  

Summe Auszahlungen – Investive Gebarung 2.346.500,00  

Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung = Saldo 2  -935.200,00 

Nettofinanzierungssaldo = Saldo 3 (Saldo 1 + Saldo 2)  -191.500,00 

Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0  

Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 337.100,00  

Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit = Saldo 4  337.100,00 

Saldo Geldfluss aus der Voranschlagwirksamen Gebarung 
 = Saldo 5 (Saldo 3 + Saldo 4) 

 528.600,00 

   

 
 
 
 

Seite 12



 

 
§ 2 

 
 
Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Deckung der Investitionen (Projektcode 1) aufzunehmen sind, wird mit 
 
 

0    EUR   
 

festgesetzt. 
 
 

Dieser Gesamtbetrag beinhaltet Darlehensaufnahmen für nachstehende Projekte: 
 
Projektnr.  Projektbezeichnung    Darlehensbetrag    Aufsichtbehördliche Genehmigung 
 

 
§ 3 

 
 

 
Der Bürgermeister wird ermächtigt, bei verspätetem Einlangen der laufenden finanzwirksamen Erträge (Einzahlungen) zur 
rechtzeitigen Leistung von Mittelverwendungen (Auszahlungen) der operativen Gebarung bei unabweisbarem Bedarf Kassenkredite 
gemäß § 79 NÖ Gemeindeordnung 1973 bis zum Höchstbetrag von 
 
 

400.000,00 EUR 
 
 
aufzunehmen. 
 

 

Seite 13



 

§ 4 
 
 
Die Auszahlungen der operativen Gebarung dürfen nur bis zu jener Höhe getätigt werden, die im Voranschlag vorgesehen sind. Die 
allfällige Erzielung nicht veranschlagter Einzahlungen oder die Überschreitung niedrig veranschlagter Einzahlungen bewirkt keine 
automatische Aufstockung des Ausgabenkredits und berechtigt die kreditführende Stelle nicht zu erhöhten Auszahlungen. 
 
Der Budgetvollzug hat nicht nur die Höhe der Einzahlungen und Auszahlungen, sondern auch deren Struktur zu beachten. 
Neuanschaffungen sind ausreichend zu begründen und die Entwicklung der Folgekosten (Haushaltsjahr und weitere vier Folgejahre) 
ist darzustellen. 
Gemeindevorstands- bzw. Gemeinderatsbeschlüssen mit finanziellen Auswirkungen ist ein geeigneter Nachweis der Kostendeckung 
anzuschließen. Auf die Bestimmungen der §§ 75 und 76 NÖ Gemeindeordnung 1973 (betreffend außer- oder überplanmäßiger 
Ausgaben) wird verwiesen. 

 
§ 5 

 
 
Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf, ebenso wie die Besoldung, nur nach dem 
Dienstpostenplan 2023 erfolgen. 
 

 
§ 6 

 
Bei der Beschlussfassung über den Nachtragsvoranschlag 2023 hat sich die Gemeinde gemäß § 72a Abs 1 NÖ Gemeindeordnung 
1973 an den Vorgaben des Mittelfristigen Finanzplanes zu orientieren, der für einen Zeitraum von fünf Haushaltsjahren aufzustellen 
ist. Gemäß § 72 Abs 3 NÖ Gemeindeordnung 1973 ist der Mittelfristige Finanzplan zumindest jährlich der Entwicklung anzupassen 
und um ein weiteres Haushaltsjahr fortzuführen. 
 
Kirchberg an der Pielach, 26. September 2023 
 
Der Bürgermeister 
Franz SINGER e.h 

Seite 14



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 16

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.505.900,00 6.166.500,00 -660.600,00

212 Erträge aus Transfers 811.600,00 760.700,00 50.900,00

213 Finanzerträge 500,00 500,00

21 Summe Erträge 6.318.000,00 6.927.700,00 -609.700,00

221 Personalaufwand 1.256.100,00 1.221.600,00 34.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.430.100,00 3.428.800,00 1.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.018.700,00 2.432.300,00 -413.600,00

224 Finanzaufwand 65.600,00 65.600,00

22 Summe Aufwendungen 6.770.500,00 7.148.300,00 -377.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -452.500,00 -220.600,00 -231.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.008.000,00 83.000,00 925.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 578.000,00 440.000,00 138.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 430.000,00 -357.000,00 787.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -22.500,00 -577.600,00 555.100,00



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 18

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.505.900,00 6.166.500,00 -660.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 783.800,00 783.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 899.600,00 899.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 408.300,00 400.300,00 8.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 129.800,00 121.900,00 7.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 86.400,00 680.900,00 -594.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 811.600,00 760.700,00 50.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 738.500,00 687.600,00 50.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 13.900,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 59.200,00 59.200,00

213 Finanzerträge 500,00 500,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 500,00 500,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 6.318.000,00 6.927.700,00 -609.700,00

221 Personalaufwand 1.256.100,00 1.221.600,00 34.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 975.800,00 952.300,00 23.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 250.200,00 239.200,00 11.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 30.100,00 30.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.430.100,00 3.428.800,00 1.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 243.300,00 214.500,00 28.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 386.800,00 379.600,00 7.200,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 20.200,00 17.600,00 2.600,00

2224 Instandhaltung 302.800,00 176.700,00 126.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.248.900,00 1.412.300,00 -163.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.228.100,00 1.228.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 19

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.018.700,00 2.432.300,00 -413.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.804.100,00 2.249.000,00 -444.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 39.000,00 39.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 175.600,00 144.300,00 31.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 65.600,00 65.600,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 60.600,00 60.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 6.770.500,00 7.148.300,00 -377.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -452.500,00 -220.600,00 -231.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.008.000,00 83.000,00 925.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.008.000,00 83.000,00 925.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 578.000,00 440.000,00 138.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 578.000,00 440.000,00 138.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 430.000,00 -357.000,00 787.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -22.500,00 -577.600,00 555.100,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 21

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 101.400,00 99.400,00 2.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 59.800,00 57.800,00 2.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25.000,00 25.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 16.600,00 16.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 500,00 500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 101.900,00 99.900,00 2.000,00

221 Personalaufwand 333.900,00 333.900,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 260.500,00 260.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 65.300,00 65.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 8.100,00 8.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 405.900,00 418.200,00 -12.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 35.500,00 33.800,00 1.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 49.500,00 47.500,00 2.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 22

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.000,00 3.000,00

2224 Instandhaltung 8.300,00 7.300,00 1.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 283.300,00 300.300,00 -17.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 26.300,00 26.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 53.900,00 53.900,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 46.200,00 46.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.700,00 7.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 793.800,00 806.100,00 -12.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -691.900,00 -706.200,00 14.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -691.900,00 -706.200,00 14.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 23

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15.700,00 14.100,00 1.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 8.000,00 8.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.000,00 6.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.700,00 100,00 1.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1.100,00 1.100,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 16.800,00 15.200,00 1.600,00

221 Personalaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.800,00 2.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 400,00 400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 84.200,00 81.100,00 3.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.000,00 12.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.100,00 24.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 24

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 5.100,00 2.000,00 3.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.600,00 5.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 37.400,00 37.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 13.400,00 13.400,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 13.300,00 13.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 100.900,00 97.800,00 3.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -84.100,00 -82.600,00 -1.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -84.100,00 -82.600,00 -1.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 25

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 75.300,00 75.300,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 56.500,00 56.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 9.700,00 9.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.100,00 9.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 38.500,00 38.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 31.100,00 31.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.800,00 6.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 600,00 600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 113.800,00 113.800,00 0,00

221 Personalaufwand 382.500,00 375.000,00 7.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 299.200,00 293.100,00 6.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 78.100,00 76.700,00 1.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.200,00 5.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 657.100,00 625.100,00 32.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 78.000,00 71.900,00 6.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.500,00 37.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 26

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 10.100,00 7.500,00 2.600,00

2224 Instandhaltung 18.400,00 13.400,00 5.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 441.400,00 423.100,00 18.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 71.700,00 71.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 15.000,00 12.400,00 2.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00 12.400,00 2.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.700,00 1.700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.056.300,00 1.014.200,00 42.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -942.500,00 -900.400,00 -42.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 500.000,00 0,00 500.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 500.000,00 500.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 500.000,00 0,00 500.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -442.500,00 -900.400,00 457.900,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 27

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 78.900,00 78.900,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 70.000,00 70.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.600,00 1.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 7.300,00 7.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 3.000,00 3.000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 81.900,00 81.900,00 0,00

221 Personalaufwand 23.800,00 22.600,00 1.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 18.600,00 17.700,00 900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 4.700,00 4.400,00 300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 500,00 500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 265.100,00 225.100,00 40.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.100,00 8.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.300,00 4.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 28

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 40.500,00 500,00 40.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 211.800,00 211.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 400,00 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 31.500,00 14.500,00 17.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31.500,00 14.500,00 17.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 320.400,00 262.200,00 58.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -238.500,00 -180.300,00 -58.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -238.500,00 -180.300,00 -58.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 29

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.100,00 1.000,00 1.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.100,00 1.000,00 1.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.100,00 1.000,00 1.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.200,00 7.200,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.000,00 5.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.000,00 2.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 30

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 200,00 200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 594.300,00 594.300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 571.000,00 571.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.300,00 23.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 601.500,00 601.500,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -599.400,00 -600.500,00 1.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -599.400,00 -600.500,00 1.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 31

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 45.200,00 43.800,00 1.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 30.700,00 30.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.400,00 13.000,00 1.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 200,00 200,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200,00 200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 45.400,00 44.000,00 1.400,00

221 Personalaufwand 41.700,00 41.700,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 32.300,00 32.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 7.900,00 7.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.500,00 1.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 30.000,00 30.000,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.500,00 6.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.500,00 5.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 32

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00

2224 Instandhaltung 1.200,00 1.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 13.900,00 13.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.900,00 1.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 913.500,00 905.100,00 8.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 890.700,00 889.300,00 1.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.800,00 15.800,00 7.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 985.200,00 976.800,00 8.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -939.800,00 -932.800,00 -7.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -939.800,00 -932.800,00 -7.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.400,00 213.400,00 -200.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 4.000,00 4.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 5.000,00 5.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.900,00 2.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.500,00 201.500,00 -200.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 275.600,00 308.600,00 -33.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 267.000,00 300.000,00 -33.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 3.600,00 3.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 289.000,00 522.000,00 -233.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 331.900,00 327.500,00 4.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.200,00 7.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00 8.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 21.600,00 21.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 51.500,00 47.100,00 4.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 243.200,00 243.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.700,00 460.700,00 -450.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 9.700,00 459.700,00 -450.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.200,00 3.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 345.800,00 791.400,00 -445.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -56.800,00 -269.400,00 212.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 283.000,00 83.000,00 200.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 283.000,00 83.000,00 200.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 283.000,00 83.000,00 200.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 226.200,00 -186.400,00 412.600,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.500,00 25.500,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 200,00 200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 500,00 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 24.600,00 24.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 30.400,00 30.400,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 29.400,00 29.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.000,00 1.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 55.900,00 55.900,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 310.000,00 307.900,00 2.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.500,00 1.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.200,00 13.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 2.000,00 2.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 27.800,00 25.700,00 2.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 265.500,00 265.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 110.200,00 108.000,00 2.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 39.000,00 39.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 71.200,00 69.000,00 2.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 420.200,00 415.900,00 4.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -364.300,00 -360.000,00 -4.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -364.300,00 -360.000,00 -4.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.163.400,00 1.548.100,00 -384.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 899.600,00 899.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 177.600,00 171.600,00 6.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 70.000,00 63.500,00 6.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 16.200,00 413.400,00 -397.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 90.600,00 102.900,00 -12.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 34.600,00 46.900,00 -12.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 54.000,00 54.000,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.254.200,00 1.651.200,00 -397.000,00

221 Personalaufwand 409.700,00 383.900,00 25.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 314.000,00 297.500,00 16.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 81.700,00 72.400,00 9.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 14.000,00 14.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.306.100,00 1.374.100,00 -68.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 88.500,00 67.500,00 21.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 239.300,00 234.100,00 5.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 6.100,00 6.100,00

2224 Instandhaltung 204.700,00 127.700,00 77.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 186.000,00 357.200,00 -171.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 581.500,00 581.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 244.500,00 242.000,00 2.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 241.500,00 241.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 500,00 2.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 54.500,00 54.500,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 54.500,00 54.500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.014.800,00 2.054.500,00 -39.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -760.600,00 -403.300,00 -357.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 225.000,00 0,00 225.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 225.000,00 225.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 578.000,00 440.000,00 138.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 578.000,00 440.000,00 138.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -353.000,00 -440.000,00 87.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.113.600,00 -843.300,00 -270.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.985.000,00 4.067.000,00 -82.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 779.600,00 779.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 200,00 200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 7.200,00 7.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 371.700,00 275.500,00 96.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 371.700,00 275.500,00 96.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 300,00 300,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 4.357.000,00 4.342.800,00 14.200,00

221 Personalaufwand 61.300,00 61.300,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 48.400,00 48.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 12.100,00 12.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 800,00 800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 32.600,00 32.600,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.000,00 3.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 1.000,00 1.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 27.400,00 27.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 200,00 200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 31.700,00 28.000,00 3.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 31.700,00 28.000,00 3.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 6.000,00 6.000,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.000,00 1.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 131.600,00 127.900,00 3.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 4.225.400,00 4.214.900,00 10.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 4.225.400,00 4.214.900,00 10.500,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 42

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.500.900,00 5.761.500,00 -260.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 783.800,00 783.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 899.600,00 899.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 408.300,00 400.300,00 8.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 129.800,00 121.900,00 7.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 81.400,00 275.900,00 -194.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 752.400,00 701.500,00 50.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 738.500,00 687.600,00 50.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 13.900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 500,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 500,00 500,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.253.800,00 6.463.500,00 -209.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.226.000,00 1.191.500,00 34.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 975.800,00 952.300,00 23.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 250.200,00 239.200,00 11.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.202.000,00 2.200.700,00 1.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 243.300,00 214.500,00 28.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 386.800,00 379.600,00 7.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 20.200,00 17.600,00 2.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 302.800,00 176.700,00 126.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.248.900,00 1.412.300,00 -163.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.016.500,00 1.980.100,00 36.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.802.100,00 1.797.000,00 5.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 39.000,00 39.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 175.400,00 144.100,00 31.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 43

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 65.600,00 65.600,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft60.600,00 60.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.510.100,00 5.437.900,00 72.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 743.700,00 1.025.600,00 -281.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 543.000,00 455.000,00 88.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 543.000,00 455.000,00 88.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 800,00 800,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 800,00 800,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 867.500,00 887.800,00 -20.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 780.900,00 801.200,00 -20.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 86.600,00 86.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.411.300,00 1.343.600,00 67.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.894.300,00 1.401.700,00 492.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 73.200,00 124.100,00 -50.900,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.052.400,00 911.500,00 140.900,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 500.000,00 135.000,00 365.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 78.100,00 80.500,00 -2.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 44

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 172.600,00 102.600,00 70.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 18.000,00 48.000,00 -30.000,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 450.000,00 0,00 450.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 450.000,00 450.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.200,00 452.200,00 -450.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.000,00 452.000,00 -450.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.346.500,00 1.853.900,00 492.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -935.200,00 -510.300,00 -424.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -191.500,00 515.300,00 -706.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 337.100,00 337.100,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 3.700,00 3.700,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 11.200,00 11.200,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 322.200,00 322.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

Seite 45

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 337.100,00 337.100,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -337.100,00 -337.100,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -528.600,00 178.200,00 -706.800,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 47

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 101.400,00 99.400,00 2.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 59.800,00 57.800,00 2.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25.000,00 25.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 16.600,00 16.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00 500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 101.900,00 99.900,00 2.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 325.800,00 325.800,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 260.500,00 260.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 65.300,00 65.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 379.600,00 391.900,00 -12.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 35.500,00 33.800,00 1.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 49.500,00 47.500,00 2.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.000,00 3.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8.300,00 7.300,00 1.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 283.300,00 300.300,00 -17.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 53.700,00 53.700,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 46.200,00 46.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 48

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00 7.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 759.200,00 771.500,00 -12.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -657.300,00 -671.600,00 14.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 74.200,00 59.100,00 15.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 41.200,00 35.100,00 6.100,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 49

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.000,00 1.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 32.000,00 23.000,00 9.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 200,00 200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 74.400,00 59.300,00 15.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -74.400,00 -59.300,00 -15.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -731.700,00 -730.900,00 -800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.900,00 1.900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.900,00 1.900,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.900,00 1.900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.900,00 -1.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -733.600,00 -732.800,00 -800,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 51

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15.700,00 14.100,00 1.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 8.000,00 8.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.000,00 6.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.700,00 100,00 1.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.100,00 1.100,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 16.800,00 15.200,00 1.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.800,00 2.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 400,00 400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 46.800,00 43.700,00 3.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.000,00 12.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24.100,00 24.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.100,00 2.000,00 3.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.600,00 5.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13.400,00 13.400,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.300,00 13.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 63.500,00 60.400,00 3.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -46.700,00 -45.200,00 -1.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -46.700,00 -45.200,00 -1.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.300,00 2.300,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.800,00 1.800,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 500,00 500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.300,00 2.300,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -2.300,00 -2.300,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -49.000,00 -47.500,00 -1.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 75.300,00 75.300,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 56.500,00 56.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 9.700,00 9.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.100,00 9.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 37.900,00 37.900,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 31.100,00 31.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.800,00 6.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 113.200,00 113.200,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 377.300,00 369.800,00 7.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 299.200,00 293.100,00 6.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 78.100,00 76.700,00 1.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 585.400,00 553.400,00 32.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 78.000,00 71.900,00 6.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 37.500,00 37.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10.100,00 7.500,00 2.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 18.400,00 13.400,00 5.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 441.400,00 423.100,00 18.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 15.000,00 12.400,00 2.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00 12.400,00 2.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.700,00 1.700,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.700,00 1.700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 979.400,00 937.300,00 42.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -866.200,00 -824.100,00 -42.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 544.600,00 42.100,00 502.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 17.500,00 17.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 500.000,00 35.000,00 465.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 27.100,00 7.100,00 20.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 544.600,00 42.100,00 502.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -544.600,00 -42.100,00 -502.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.410.800,00 -866.200,00 -544.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 50.100,00 50.100,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 50.100,00 50.100,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 50.100,00 50.100,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -50.100,00 -50.100,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.460.900,00 -916.300,00 -544.600,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 78.900,00 78.900,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 70.000,00 70.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.600,00 1.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 7.300,00 7.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.000,00 3.000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 81.900,00 81.900,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 23.300,00 22.100,00 1.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 18.600,00 17.700,00 900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 4.700,00 4.400,00 300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 264.700,00 224.700,00 40.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.100,00 8.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.300,00 4.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 40.500,00 500,00 40.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 211.800,00 211.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.500,00 14.500,00 17.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31.500,00 14.500,00 17.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 319.500,00 261.300,00 58.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -237.600,00 -179.400,00 -58.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 7.000,00 7.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.000,00 7.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 7.000,00 7.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 56.200,00 87.500,00 -31.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 3.000,00 3.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 37.700,00 37.700,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 40.000,00 -40.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500,00 500,00 1.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 14.000,00 44.000,00 -30.000,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 56.200,00 87.500,00 -31.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -49.200,00 -80.500,00 31.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -286.800,00 -259.900,00 -26.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -286.800,00 -259.900,00 -26.900,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.100,00 1.000,00 1.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.100,00 1.000,00 1.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.100,00 1.000,00 1.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.200,00 7.200,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.000,00 5.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.000,00 2.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 594.300,00 594.300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 571.000,00 571.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.300,00 23.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 601.500,00 601.500,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -599.400,00 -600.500,00 1.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -599.400,00 -600.500,00 1.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -599.400,00 -600.500,00 1.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 45.200,00 43.800,00 1.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 30.700,00 30.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.400,00 13.000,00 1.400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200,00 200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200,00 200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 45.400,00 44.000,00 1.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 40.200,00 40.200,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 32.300,00 32.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 7.900,00 7.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 28.100,00 28.100,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 6.500,00 6.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.500,00 5.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.200,00 1.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 13.900,00 13.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 913.500,00 905.100,00 8.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 890.700,00 889.300,00 1.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.800,00 15.800,00 7.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 981.800,00 973.400,00 8.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -936.400,00 -929.400,00 -7.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.900,00 500,00 3.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.400,00 3.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 500,00 500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.900,00 500,00 3.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.900,00 -500,00 -3.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -940.300,00 -929.900,00 -10.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -940.300,00 -929.900,00 -10.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.400,00 213.400,00 -200.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 4.000,00 4.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.000,00 5.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.900,00 2.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.500,00 201.500,00 -200.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 272.000,00 305.000,00 -33.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 267.000,00 300.000,00 -33.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 285.400,00 518.400,00 -233.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 88.700,00 84.300,00 4.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7.200,00 7.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.400,00 8.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 21.600,00 21.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 51.500,00 47.100,00 4.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.700,00 8.700,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 7.700,00 7.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.200,00 3.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 100.600,00 96.200,00 4.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 184.800,00 422.200,00 -237.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 400.000,00 400.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 397.000,00 397.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 3.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 400.000,00 400.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 534.500,00 534.500,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 534.500,00 534.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 450.000,00 0,00 450.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 450.000,00 450.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.000,00 452.000,00 -450.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.000,00 452.000,00 -450.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 986.500,00 986.500,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -586.500,00 -586.500,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -401.700,00 -164.300,00 -237.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 9.200,00 9.200,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 9.200,00 9.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 9.200,00 9.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -9.200,00 -9.200,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -410.900,00 -173.500,00 -237.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.500,00 25.500,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 200,00 200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 24.600,00 24.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 29.400,00 29.400,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 29.400,00 29.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 54.900,00 54.900,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44.500,00 42.400,00 2.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.500,00 1.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.200,00 13.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.000,00 2.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 27.800,00 25.700,00 2.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 110.200,00 108.000,00 2.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 39.000,00 39.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 71.200,00 69.000,00 2.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 154.700,00 150.400,00 4.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -99.800,00 -95.500,00 -4.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 52.500,00 52.500,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 28.900,00 28.900,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.600,00 23.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 52.500,00 52.500,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 109.000,00 109.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 105.000,00 105.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 4.000,00 4.000,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 109.000,00 109.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -56.500,00 -56.500,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -156.300,00 -152.000,00 -4.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -156.300,00 -152.000,00 -4.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.158.400,00 1.143.100,00 15.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 899.600,00 899.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 177.600,00 171.600,00 6.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 70.000,00 63.500,00 6.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 11.200,00 8.400,00 2.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.600,00 48.900,00 -12.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 34.600,00 46.900,00 -12.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.195.200,00 1.192.200,00 3.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 395.700,00 369.900,00 25.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 314.000,00 297.500,00 16.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 81.700,00 72.400,00 9.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 724.600,00 792.600,00 -68.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 88.500,00 67.500,00 21.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 239.300,00 234.100,00 5.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 6.100,00 6.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 204.700,00 127.700,00 77.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 186.000,00 357.200,00 -171.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 244.500,00 242.000,00 2.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 241.500,00 241.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 500,00 2.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 54.500,00 54.500,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft54.500,00 54.500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.419.300,00 1.459.000,00 -39.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -224.100,00 -266.800,00 42.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 543.000,00 455.000,00 88.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 543.000,00 455.000,00 88.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 800,00 800,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 800,00 800,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 408.000,00 428.300,00 -20.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 348.000,00 368.300,00 -20.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 60.000,00 60.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 951.800,00 884.100,00 67.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 571.900,00 569.000,00 2.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 29.000,00 86.000,00 -57.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 354.300,00 272.000,00 82.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 60.000,00 -60.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 76.600,00 79.000,00 -2.400,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 112.000,00 72.000,00 40.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 571.900,00 569.000,00 2.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 379.900,00 315.100,00 64.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 155.800,00 48.300,00 107.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 273.600,00 273.600,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 11.200,00 11.200,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 262.400,00 262.400,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 273.600,00 273.600,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -273.600,00 -273.600,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -117.800,00 -225.300,00 107.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.985.000,00 4.067.000,00 -82.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 779.600,00 779.600,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00 200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 7.200,00 7.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 371.700,00 275.500,00 96.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 371.700,00 275.500,00 96.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.357.000,00 4.342.800,00 14.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 60.500,00 60.500,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 48.400,00 48.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 12.100,00 12.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 32.400,00 32.400,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00 1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.000,00 3.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.000,00 1.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 27.400,00 27.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.700,00 28.000,00 3.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 31.700,00 28.000,00 3.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6.000,00 6.000,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.000,00 1.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 130.600,00 126.900,00 3.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 4.226.400,00 4.215.900,00 10.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 4.226.400,00 4.215.900,00 10.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 4.226.400,00 4.215.900,00 10.500,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 88

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Gemeindeamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/010000-640000 Rechtskosten 3.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 2.000,002222 3222 24

1/010000-729000 Lizenzgebühren 29.000,00 22.000,00 7.000,00 29.000,00 22.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.000,00 23.000,00 9.000,00 32.000,00 23.000,00 9.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.000,00 -23.000,00 -9.000,00 -32.000,00 -23.000,00 -9.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.000,00 -23.000,00 -9.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.000,00 -23.000,00 -9.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.000,00 -23.000,00 -9.000,00

011 Personalamt

011000 Personalamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/011000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.500,00 500,00 1.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 500,00 1.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 89

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

02 Hauptverwaltung

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kostenbeiträge 4.500,00 2.500,00 2.000,00 4.500,00 2.500,00 2.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.500,00 2.500,00 2.000,00 4.500,00 2.500,00 2.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.500,00 2.500,00 2.000,00 4.500,00 2.500,00 2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.500,00 2.500,00 2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.500,00 2.500,00 2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.500,00 2.500,00 2.000,00

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/029000-454000 Reinigungsmittel 3.700,00 2.000,00 1.700,00 3.700,00 2.000,00 1.700,002221 3221 23

1/029000-614000 Instandhaltung Gebäude 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002224 3224 24

1/029000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 1.000,00 25.000,00 -24.000,00 1.000,00 25.000,00 -24.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.700,00 29.000,00 -21.300,00 7.700,00 29.000,00 -21.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 90

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.700,00 -29.000,00 21.300,00 -7.700,00 -29.000,00 21.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.700,00 -29.000,00 21.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/029000-042000 Amtsausstattung 24.000,00 16.000,00 8.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 24.000,00 16.000,00 8.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -24.000,00 -16.000,00 -8.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.700,00 -45.000,00 13.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.700,00 -45.000,00 13.300,00

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/030000-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

36.100,00 30.000,00 6.100,003411 422

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 36.100,00 30.000,00 6.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -36.100,00 -30.000,00 -6.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -36.100,00 -30.000,00 -6.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -36.100,00 -30.000,00 -6.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 91

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

16 Feuerwehrwesen

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 Förderung der Brandbe- kämpfung

Operative Gebarung

2/164000+829000 Sonstige Erträge 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00

1/164000-614000 Instandhaltung Gebäude 5.100,00 2.000,00 3.100,00 5.100,00 2.000,00 3.100,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.100,00 2.000,00 3.100,00 5.100,00 2.000,00 3.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 -2.000,00 -1.500,00 -3.500,00 -2.000,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.500,00 -2.000,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00 -2.000,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00 -2.000,00 -1.500,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 92

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211000-454000 Reinigungsmittel 3.100,00 1.500,00 1.600,00 3.100,00 1.500,00 1.600,002221 3221 23

1/211000-511000 Bezüge VB II 39.300,00 33.200,00 6.100,00 39.300,00 33.200,00 6.100,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB-AF VB II 1.600,00 1.400,00 200,00 1.600,00 1.400,00 200,002212 3212 20

1/211000-582000 DGB SV Vb II 9.800,00 8.600,00 1.200,00 9.800,00 8.600,00 1.200,002212 3212 20

1/211000-614000 Instandhaltung Gebäude 7.000,00 2.000,00 5.000,00 7.000,00 2.000,00 5.000,002224 3224 24

1/211000-700000 Mietaufwand Drucker/Kopierer/Halle 9.100,00 6.500,00 2.600,00 9.100,00 6.500,00 2.600,002223 3223 24

1/211000-720200 Kostenbeiträge für Leistungen VS Loich 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 79.900,00 53.200,00 26.700,00 79.900,00 53.200,00 26.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -79.900,00 -53.200,00 -26.700,00 -79.900,00 -53.200,00 -26.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -79.900,00 -53.200,00 -26.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 1.000,00 4.000,00 -3.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 4.000,00 -3.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -4.000,00 3.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -80.900,00 -57.200,00 -23.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -80.900,00 -57.200,00 -23.700,00

212 Hauptschulen

212000 Mittelschule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-720000 Kostenbeiträge für Leistungen 247.600,00 241.300,00 6.300,00 247.600,00 241.300,00 6.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 247.600,00 241.300,00 6.300,00 247.600,00 241.300,00 6.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -247.600,00 -241.300,00 -6.300,00 -247.600,00 -241.300,00 -6.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 93

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -247.600,00 -241.300,00 -6.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -247.600,00 -241.300,00 -6.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -247.600,00 -241.300,00 -6.300,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240000-456000 Büromaterial 4.000,00 1.000,00 3.000,00 4.000,00 1.000,00 3.000,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 3.000,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/240000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 3.500,00 1.500,00 2.000,00 3.500,00 1.500,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.500,00 4.000,00 6.500,00 10.500,00 4.000,00 6.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.500,00 -4.000,00 -6.500,00 -10.500,00 -4.000,00 -6.500,00

6/240000+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

500.000,00 500.000,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 489.500,00 -4.000,00 493.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen -
Spielgeräte

3.200,00 3.200,003412 402

1/240000-010000 Gebäude und Bauten 35.000,00 -35.000,003413 402

1/240000-042000 Amtsausstattung 21.000,00 3.000,00 18.000,003415 412

5/240000-061000 Im Bau befindliche Umbau/Erweiterung
Kindergarten

500.000,00 500.000,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 524.200,00 38.000,00 486.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -524.200,00 -38.000,00 -486.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -534.700,00 -42.000,00 -492.700,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 94

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -534.700,00 -42.000,00 -492.700,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplatz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

5.000,00 5.000,003415 412

1/262000-050000 Sonderanlagen 14.300,00 14.300,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 19.300,00 0,00 19.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -19.300,00 0,00 -19.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.300,00 0,00 -19.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.300,00 0,00 -19.300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757000 Zahlungen an private Institutionen 12.600,00 10.000,00 2.600,00 12.600,00 10.000,00 2.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.600,00 10.000,00 2.600,00 12.600,00 10.000,00 2.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.600,00 -10.000,00 -2.600,00 -12.600,00 -10.000,00 -2.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 95

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.600,00 -10.000,00 -2.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.600,00 -10.000,00 -2.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.600,00 -10.000,00 -2.600,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 96

3   Kunst, Kultur und Kultus

31 Bildende Künste

311 Einrichtungen der bildenden Künste

311000 Einrichtungen der bildenden Künste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/311000-757000 Transferzahlungen Ausstellungen -
Veranstaltungen

25.000,00 10.000,00 15.000,00 25.000,00 10.000,00 15.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.000,00 10.000,00 15.000,00 25.000,00 10.000,00 15.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.000,00 -10.000,00 -15.000,00 -25.000,00 -10.000,00 -15.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.000,00 -10.000,00 -15.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.000,00 -10.000,00 -15.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.000,00 -10.000,00 -15.000,00

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-511000 Bezüge Vb II 18.100,00 17.200,00 900,00 18.100,00 17.200,00 900,002211 3211 20

1/363000-580000 DGB AF 800,00 700,00 100,00 800,00 700,00 100,002212 3212 20

1/363000-582000 DGB SV 3.700,00 3.500,00 200,00 3.700,00 3.500,00 200,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.600,00 21.400,00 1.200,00 22.600,00 21.400,00 1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.600,00 -21.400,00 -1.200,00 -22.600,00 -21.400,00 -1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.600,00 -21.400,00 -1.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 97

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.600,00 -21.400,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.600,00 -21.400,00 -1.200,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Geschirrmobil

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/369000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.500,00 500,00 1.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 500,00 1.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

369100 Veranstaltungsgelände Schlosspark

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 98

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/369100-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 37.700,00 37.700,003412 402

1/369100-010000 Gebäude und Bauten 40.000,00 -40.000,003413 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 37.700,00 40.000,00 -2.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -37.700,00 -40.000,00 2.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -37.700,00 -40.000,00 2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -37.700,00 -40.000,00 2.300,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Kulturpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/381000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 99

381001 Dörrhäusl

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/381001-615000 Instandhaltung von Kulturgütern 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -40.000,00 0,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -40.000,00 0,00 -40.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/381001-015000 Kulturgüter unbeweglich 30.000,00 -30.000,003416 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 30.000,00 -30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -30.000,00 30.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.000,00 -30.000,00 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.000,00 -30.000,00 -10.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 100

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/429000+829000 Sonstige Erträge 2.100,00 1.000,00 1.100,00 2.100,00 1.000,00 1.100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.100,00 1.000,00 1.100,00 2.100,00 1.000,00 1.100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.100,00 1.000,00 1.100,00 2.100,00 1.000,00 1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.100,00 1.000,00 1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.100,00 1.000,00 1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.100,00 1.000,00 1.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 101

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751000 Transferzahlungen Land
Pensionsverband

12.700,00 11.300,00 1.400,00 12.700,00 11.300,00 1.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.700,00 11.300,00 1.400,00 12.700,00 11.300,00 1.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.700,00 -11.300,00 -1.400,00 -12.700,00 -11.300,00 -1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.700,00 -11.300,00 -1.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.700,00 -11.300,00 -1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.700,00 -11.300,00 -1.400,00

52 Umweltschutz

522 Reinhaltung der Luft

522000 Klimaschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522000-768000 Zuwendungen Umweltschutzmaßnahmen 15.000,00 8.000,00 7.000,00 15.000,00 8.000,00 7.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 8.000,00 7.000,00 15.000,00 8.000,00 7.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.000,00 -8.000,00 -7.000,00 -15.000,00 -8.000,00 -7.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.000,00 -8.000,00 -7.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 102

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.000,00 -8.000,00 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00 -8.000,00 -7.000,00

527 Müllbeseitigung

527000 Müllbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/527000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 3.400,00 3.400,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.400,00 0,00 3.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.400,00 0,00 -3.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.400,00 0,00 -3.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.400,00 0,00 -3.400,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

2/530000+811000 Vermietung und Verpachtung 14.400,00 13.000,00 1.400,00 14.400,00 13.000,00 1.400,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.400,00 13.000,00 1.400,00 14.400,00 13.000,00 1.400,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14.400,00 13.000,00 1.400,00 14.400,00 13.000,00 1.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 103

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14.400,00 13.000,00 1.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.400,00 13.000,00 1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.400,00 13.000,00 1.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 104

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

6/612000+871000 Bedarfszuweisung 260.000,00 300.000,00 -40.000,00 260.000,00 300.000,00 -40.000,002121 3121 331

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 260.000,00 300.000,00 -40.000,00 260.000,00 300.000,00 -40.000,00

1/612000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 7.400,00 3.000,00 4.400,00 7.400,00 3.000,00 4.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.400,00 3.000,00 4.400,00 7.400,00 3.000,00 4.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 252.600,00 297.000,00 -44.400,00 252.600,00 297.000,00 -44.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 252.600,00 297.000,00 -44.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 252.600,00 297.000,00 -44.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 252.600,00 297.000,00 -44.400,00

63 Schutzwasserbau

630 Bundesflüsse

630000 Pielachtuferschutz- maßnahmen

Operative Gebarung

6/630000+829911 Sonstige Erträge 200.000,00 -200.000,00 200.000,00 -200.000,002116 3116 181

2/630000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.000,00 200.000,00 -193.000,00 7.000,00 200.000,00 -193.000,00

5/630000-771000 Transferzahlung Land NÖ 450.000,00 -450.000,002231 431

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 450.000,00 -450.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.000,00 -250.000,00 257.000,00 7.000,00 200.000,00 -193.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 105

6/630000+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

283.000,00 83.000,00 200.000,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 283.000,00 83.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 290.000,00 -167.000,00 457.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/630000-280000 Geleistete Anzahlungen für Anlagen 450.000,00 450.000,003425 1

5/630000-771000 Transferzahlung Land NÖ 450.000,00 -450.000,003431 431

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 450.000,00 450.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -450.000,00 -450.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -443.000,00 -250.000,00 -193.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -443.000,00 -250.000,00 -193.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 106

7   Wirtschaftsförderung

70 Gesonderte Verwaltung

700 Gesonderte Verwaltung

700000 Regionalförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/700000-757000 Transferzahlungen Reg.Pl.Gemeinschaft,
Leaderregion

32.200,00 30.000,00 2.200,00 32.200,00 30.000,00 2.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.200,00 30.000,00 2.200,00 32.200,00 30.000,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.200,00 -30.000,00 -2.200,00 -32.200,00 -30.000,00 -2.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.200,00 -30.000,00 -2.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.200,00 -30.000,00 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.200,00 -30.000,00 -2.200,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förde- rung des Fremdenverk.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 0,00 -2.100,00 -2.100,00 0,00 -2.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 0,00 -2.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 107

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 0,00 -2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 0,00 -2.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 108

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-728000 Sonstige Leistungsentgelte an Firmen 5.000,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -2.500,00 -2.500,00 -5.000,00 -2.500,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -2.500,00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -2.500,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -2.500,00 -2.500,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Garten- anlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 4.100,00 4.100,003414 412

1/815000-042000 Betriebsausstattung Ruhebänke 4.600,00 1.000,00 3.600,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.700,00 1.000,00 7.700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.700,00 -1.000,00 -7.700,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 109

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.700,00 -1.000,00 -7.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.700,00 -1.000,00 -7.700,00

815100 Kinderspielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815100-050000 Sonderanlagen, Sport- und Spielgeräte 21.800,00 25.000,00 -3.200,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 21.800,00 25.000,00 -3.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -21.800,00 -25.000,00 3.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.800,00 -25.000,00 3.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.800,00 -25.000,00 3.200,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/817000-511000 Bezüge VB II 20.200,00 19.300,00 900,00 20.200,00 19.300,00 900,002211 3211 20

1/817000-580000 DGB AF VB II 1.200,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.100,00 100,002212 3212 20

1/817000-582000 DGB SV Vb II 5.900,00 5.700,00 200,00 5.900,00 5.700,00 200,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.300,00 26.100,00 1.200,00 27.300,00 26.100,00 1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.300,00 -26.100,00 -1.200,00 -27.300,00 -26.100,00 -1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.300,00 -26.100,00 -1.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 110

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/817000-050000 Sonderanlagen 26.000,00 4.000,00 22.000,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 26.000,00 4.000,00 22.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -26.000,00 -4.000,00 -22.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -53.300,00 -30.100,00 -23.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -53.300,00 -30.100,00 -23.200,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe Bauhof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/820000-451000 Beheizung 7.000,00 4.000,00 3.000,00 7.000,00 4.000,00 3.000,002221 3221 23

1/820000-511000 Bezüge Vb II 113.600,00 104.900,00 8.700,00 113.600,00 104.900,00 8.700,002211 3211 20

1/820000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002212 3212 20

1/820000-580000 DGB AF Vb II 5.100,00 4.800,00 300,00 5.100,00 4.800,00 300,002212 3212 20

1/820000-582000 DGB SV Vb II 25.900,00 24.200,00 1.700,00 25.900,00 24.200,00 1.700,002212 3212 20

1/820000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen

4.500,00 3.000,00 1.500,00 4.500,00 3.000,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 157.800,00 140.900,00 16.900,00 157.800,00 140.900,00 16.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -157.800,00 -140.900,00 -16.900,00 -157.800,00 -140.900,00 -16.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -157.800,00 -140.900,00 -16.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -157.800,00 -140.900,00 -16.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 111

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -157.800,00 -140.900,00 -16.900,00

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/821000-040000 Fahrzeuge 8.000,00 47.000,00 -39.000,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.000,00 47.000,00 -39.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.000,00 -47.000,00 39.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.000,00 -47.000,00 39.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.000,00 -47.000,00 39.000,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibad

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/831000-511000 Bezüge VB II 33.600,00 31.900,00 1.700,00 33.600,00 31.900,00 1.700,002211 3211 20

1/831000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/831000-580000 DGB AF Vb II 2.000,00 1.900,00 100,00 2.000,00 1.900,00 100,002212 3212 20

1/831000-582000 DGB SV Vb II 10.000,00 9.700,00 300,00 10.000,00 9.700,00 300,002212 3212 20

1/831000-619000 Instandhaltung der Sonderanlagen 10.000,00 3.000,00 7.000,00 10.000,00 3.000,00 7.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.000,00 46.500,00 10.500,00 57.000,00 46.500,00 10.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -57.000,00 -46.500,00 -10.500,00 -57.000,00 -46.500,00 -10.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 112

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -57.000,00 -46.500,00 -10.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -57.000,00 -46.500,00 -10.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -57.000,00 -46.500,00 -10.500,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

400.000,00 -400.000,002116 301

2/840000+811000 Verwaltungskosten Pacht 38.500,00 37.000,00 1.500,00 38.500,00 37.000,00 1.500,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 38.500,00 437.000,00 -398.500,00 38.500,00 37.000,00 1.500,00

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen, zB
Vermessungen

17.300,00 5.000,00 12.300,00 17.300,00 5.000,00 12.300,002225 3225 24

5/840000-729911 Sonstige Aufwendungen 200.000,00 -200.000,00 200.000,00 -200.000,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.300,00 205.000,00 -187.700,00 17.300,00 205.000,00 -187.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 21.200,00 232.000,00 -210.800,00 21.200,00 -168.000,00 189.200,00

5/840000-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

538.000,00 400.000,00 138.000,002401 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -538.000,00 -400.000,00 -138.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -516.800,00 -168.000,00 -348.800,00

Investive Gebarung

2/840000+001000 Unbebaute Grundstücke Verkaufserlöse 50.000,00 -50.000,003312 302

6/840000+001000 Erlös aus Verkauf 538.000,00 538.000,003312 301

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

400.000,00 -400.000,003312 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 538.000,00 450.000,00 88.000,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 538.000,00 450.000,00 88.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 559.200,00 282.000,00 277.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 113

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 559.200,00 282.000,00 277.200,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+829000 Sonstige Erträge 3.300,00 500,00 2.800,00 3.300,00 500,00 2.800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.300,00 500,00 2.800,00 3.300,00 500,00 2.800,00

1/850000-511000 Bezüge VB II 42.400,00 39.800,00 2.600,00 42.400,00 39.800,00 2.600,002211 3211 20

1/850000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002212 3212 20

1/850000-580000 DGB AF VB II 2.700,00 2.600,00 100,00 2.700,00 2.600,00 100,002212 3212 20

1/850000-582000 DGB SV VB II 13.900,00 13.400,00 500,00 13.900,00 13.400,00 500,002212 3212 20

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 75.000,00 30.000,00 45.000,00 75.000,00 30.000,00 45.000,002224 3224 24

1/850000-720000 Kostenbeiträge für Leistungen 8.000,00 5.000,00 3.000,00 8.000,00 5.000,00 3.000,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte sonst.Leist. an Firmen 24.000,00 17.500,00 6.500,00 24.000,00 17.500,00 6.500,002225 3225 24

1/850000-764000 Entschädigungen 3.000,00 500,00 2.500,00 3.000,00 500,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 171.300,00 108.800,00 62.500,00 171.300,00 108.800,00 62.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -168.000,00 -108.300,00 -59.700,00 -168.000,00 -108.300,00 -59.700,00

2/850000+894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

180.000,00 180.000,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 12.000,00 -108.300,00 120.300,00

Investive Gebarung

6/850000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

10.500,00 -10.500,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 10.500,00 -10.500,00

1/850000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

195.000,00 15.000,00 180.000,003412 402

5/850000-004001 Wasser- und Abwasserbauten  LINKE AU 70.000,00 -70.000,003412 401

1/850000-042000 Betriebsausstattung 2.400,00 1.000,00 1.400,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 197.400,00 86.000,00 111.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -197.400,00 -75.500,00 -121.900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -365.400,00 -183.800,00 -181.600,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 114

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -365.400,00 -183.800,00 -181.600,00

850100 WVA Leitungskataster

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/850100-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

13.000,00 16.000,00 -3.000,003411 421

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 13.000,00 16.000,00 -3.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -13.000,00 -16.000,00 3.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.000,00 -16.000,00 3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.000,00 -16.000,00 3.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851000-511000 Bezüge VB II 8.200,00 5.600,00 2.600,00 8.200,00 5.600,00 2.600,002211 3211 20

1/851000-580000 DGB AF Vb II 1.200,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.100,00 100,002212 3212 20

1/851000-582000 DGB SV Vb II 5.800,00 5.300,00 500,00 5.800,00 5.300,00 500,002212 3212 20

1/851000-612000 Instandhaltung der Kanalisationsanlagen 40.000,00 15.000,00 25.000,00 40.000,00 15.000,00 25.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.200,00 27.000,00 28.200,00 55.200,00 27.000,00 28.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.200,00 -27.000,00 -28.200,00 -55.200,00 -27.000,00 -28.200,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 115

2/851000+894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

45.000,00 45.000,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.200,00 -27.000,00 16.800,00

Investive Gebarung

6/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

9.800,00 -9.800,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 9.800,00 -9.800,00

5/851000-004001 Wasser- und Abwasserbauten LINKE AU 70.000,00 -70.000,003412 401

1/851000-040000 Fahrzeuge 32.500,00 32.500,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 32.500,00 70.000,00 -37.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -32.500,00 -60.200,00 27.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -87.700,00 -87.200,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -87.700,00 -87.200,00 -500,00

851200 ABA Leitungskataster

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/851200-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

16.000,00 70.000,00 -54.000,003411 421

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 16.000,00 70.000,00 -54.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -16.000,00 -70.000,00 54.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.000,00 -70.000,00 54.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 116

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.000,00 -70.000,00 54.000,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Sonstige Betriebe mit marktbest. Tätigkeit

Operative Gebarung

2/859000+810000 Leistungserlöse Stromverkauf PV
Anlagen

14.000,00 8.000,00 6.000,00 14.000,00 8.000,00 6.000,002114 3114 13

2/859000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.700,00 8.000,00 8.700,00 16.700,00 8.000,00 8.700,00

1/859000-640000 Rechts- und Steuerberatung 6.400,00 200,00 6.200,00 6.400,00 200,00 6.200,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.400,00 200,00 6.200,00 6.400,00 200,00 6.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.300,00 7.800,00 2.500,00 10.300,00 7.800,00 2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.300,00 7.800,00 2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/859000-050000 Sonderanlagen 3.900,00 3.900,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.900,00 0,00 3.900,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.900,00 0,00 -3.900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.400,00 7.800,00 -1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.400,00 7.800,00 -1.400,00

859200 PV-Anlage Wirtschaftshof

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/859200-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 1.000,00 -1.000,00 1.000,00 -1.000,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -1.000,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 117

5/859200-050000 Sonderanlagen 19.600,00 19.600,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 19.600,00 0,00 19.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -19.600,00 0,00 -19.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.600,00 -1.000,00 -18.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.600,00 -1.000,00 -18.600,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

894 Stadthallen, Kongresshäuser

894000 Mehrzweckhalle

Operative Gebarung

2/894000+811100 Mieten und Pachte HALLE 20.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,002115 3115 14

2/894000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

15.000,00 -15.000,00 15.000,00 -15.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 30.000,00 -10.000,00

1/894000-451000 Beheizung 36.000,00 18.000,00 18.000,00 36.000,00 18.000,00 18.000,002221 3221 23

1/894000-728000 Entgelte für sonst. Leistungen 3.300,00 300,00 3.000,00 3.300,00 300,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 39.300,00 18.300,00 21.000,00 39.300,00 18.300,00 21.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.300,00 11.700,00 -31.000,00 -19.300,00 11.700,00 -31.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.300,00 11.700,00 -31.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/894000-010000 Gebäude und Bauten 60.000,00 -60.000,003413 402

1/894000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

90.000,00 55.000,00 35.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 90.000,00 115.000,00 -25.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -90.000,00 -115.000,00 25.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -109.300,00 -103.300,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 118

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -109.300,00 -103.300,00 -6.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 119

9   Finanzwirtschaft

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/920000-752100 Transferzahlung Gemeinden 13.700,00 10.000,00 3.700,00 13.700,00 10.000,00 3.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.700,00 10.000,00 3.700,00 13.700,00 10.000,00 3.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.700,00 -10.000,00 -3.700,00 -13.700,00 -10.000,00 -3.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.700,00 -10.000,00 -3.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.700,00 -10.000,00 -3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.700,00 -10.000,00 -3.700,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Geteilte Abgaben Gde-Land Fremdenverkehrsabgaben

Operative Gebarung

2/921000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

32.500,00 15.500,00 17.000,00 32.500,00 15.500,00 17.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.500,00 15.500,00 17.000,00 32.500,00 15.500,00 17.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 32.500,00 15.500,00 17.000,00 32.500,00 15.500,00 17.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 32.500,00 15.500,00 17.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 120

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 32.500,00 15.500,00 17.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 32.500,00 15.500,00 17.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile

Operative Gebarung

2/925000+859400 Abg. Ertragsanteile Bev. Schlüssel 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.198.000,00 3.280.000,00 -82.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861000 BZ I Strukturhilfe 214.000,00 160.000,00 54.000,00 214.000,00 160.000,00 54.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 214.000,00 160.000,00 54.000,00 214.000,00 160.000,00 54.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 214.000,00 160.000,00 54.000,00 214.000,00 160.000,00 54.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 214.000,00 160.000,00 54.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 121

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 214.000,00 160.000,00 54.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 214.000,00 160.000,00 54.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Zuschüsse Bund

Operative Gebarung

2/941000+860000 Finanzzuweisung des Bundes 125.200,00 100.000,00 25.200,00 125.200,00 100.000,00 25.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 125.200,00 100.000,00 25.200,00 125.200,00 100.000,00 25.200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 125.200,00 100.000,00 25.200,00 125.200,00 100.000,00 25.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 125.200,00 100.000,00 25.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 125.200,00 100.000,00 25.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 125.200,00 100.000,00 25.200,00



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 123

1000044 Leitungskataster Wasser/Kanal (2022 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 202.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 29.000,0028.850,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 144.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 29.000,0028.850,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 144.900,00

5/850100-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

13.000,0017.950,00 17.000,00 48.000,00

5/851200-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

16.000,0010.900,00 70.000,00 96.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000044 -29.000,00-28.850,00 -87.000,00 0,00 0,00 0,00 -144.900,00

-144.900,00 -144.900,00 -144.900,00 -144.900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -57.900,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 124

1000001 Straßenbau (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 533.000,00373.275,88 186.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 1.362.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 533.000,00373.275,88 186.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 1.362.300,00

5/612000-002000 Straßenbauten Gemeindestraßen,
Nebenanlagen

318.000,00289.037,99 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 927.000,00

5/612000-002100 Straßenbauten Güterwegebau 5.000,0034.994,09 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 60.000,00

5/612000-005000 Straßenbeleuchtung 210.000,0014.739,98 101.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 340.700,00

5/612000-729910 Sonstige Aufwendungen 34.503,82 34.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 493.000,00373.275,88 103.000,00 103.000,00 103.000,00 103.000,00 1.278.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 260.000,00314.104,95 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 974.100,00

6/612000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

53.039,94 53.000,00

6/612000+871000 Bedarfszuweisung 260.000,00261.065,01 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 921.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0056.946,59 0,00 0,00 0,00 0,00 56.900,00

6/612000+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

56.946,59 56.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 233.000,002.224,34 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 247.200,00

6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

230.000,00 230.000,00

6/612000+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2.224,34 2.200,00

6/612000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000001 -40.000,000,00 -83.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 -84.000,00

-123.000,00 -110.000,00 -97.000,00 -84.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -40.000,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 125

1000002 Wasserversorgungsanlage (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0051.471,05 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 251.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0051.471,05 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 251.500,00

5/850000-004000 Anlagenbau 50.769,64 50.800,00

5/850000-004001 Wasser- und Abwasserbauten
LINKE AU

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

5/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Planungen

701,41 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0051.471,05 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0051.471,05 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

6/850000+829960 Sonstige Erträge 51.471,05 51.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/850000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000002 0,000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -200.000,00

-50.000,00 -100.000,00 -150.000,00 -200.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 126

1000003 Abwasserbeseitigung (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00105.130,70 0,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00105.130,70 0,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00

5/851000-004000 Wasser- u. Kanalisationsbauten
Anlagenerrichtung

103.958,16 104.000,00

5/851000-004001 Wasser- und Abwasserbauten
LINKE AU

5/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Planungen

1.172,54 1.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00105.130,70 0,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00105.130,70 0,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00

6/851000+829960 Sonstige Erträge 105.130,70 105.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000003 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 127

1000009 Grundbesitz (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 538.000,001.874.024,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2.412.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 538.000,001.874.024,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2.412.000,00

5/840000-001000 Erwerb von Liegenschaften 1.166.864,08 1.166.900,00

5/840000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.486,11 2.500,00

5/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Vermessungen

4.674,60 4.700,00

5/840000-729911 Sonstige Aufwendungen

5/840000-795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

538.000,00700.000,00 1.238.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 538.000,002.372.127,37 30.000,00 500.000,00 500.000,00 30.000,00 3.970.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 538.000,001.215.992,37 0,00 0,00 0,00 0,00 1.754.000,00

6/840000+001000 Erlös aus Verkauf 538.000,00 538.000,00

6/840000+829910 Zuführung Operative Gebarung 347.619,87 347.600,00

6/840000+829960 Sonstige Erträge 868.372,50 868.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,001.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

10002/1 Grundankauf Baulandreserve
2020

1.000.000,00 1.000.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00156.135,00 30.000,00 500.000,00 500.000,00 30.000,00 1.216.100,00

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

156.135,00 30.000,00 500.000,00 500.000,00 30.000,00 1.216.100,00

Finanzierungsergebnis 1000009 0,00498.102,58 30.000,00 500.000,00 500.000,00 30.000,00 1.558.100,00

528.100,00 1.028.100,00 1.528.100,00 1.558.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) 498.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 128

1000011 Kindergarten Umbau/Erweiterung (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 3.000.000,00

Umbau/Erweiterung

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

5/240000-061000 Im Bau befindliche
Umbau/Erweiterung Kindergarten

500.000,00 500.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

6/240000+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

500.000,00 500.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000011 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 129

1000014 Bauhof Umbau/Erweiterung (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.424.842,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1.424.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.424.842,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1.424.800,00

5/820000-061000 In Bau befindliche Anlagen Bauhof 1.424.842,90 1.424.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 338.000,001.146.196,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1.484.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0036.196,73 0,00 0,00 0,00 0,00 36.200,00

6/820000+829910 Zuführung Operative Gebarung 36.196,73 36.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00510.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510.000,00

6/820000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

50.000,00 50.000,00

6/820000+871000 Bedarfszuweisung Land NÖ 460.000,00 460.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 338.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.000,00

6/820000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

338.000,00 338.000,00

Darlehen 0,00600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

10006/19 Bauhof Zu-/Umbau 300.000,00 300.000,00

10000/11 Bauhof Um- Zubau 300.000,00 300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000014 338.000,00-278.646,17 0,00 0,00 0,00 0,00 59.400,00

59.400,00 59.400,00 59.400,00 59.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) 59.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 130

1000015 Güterwege Erhaltungsprogramm (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 105.000,00114.363,04 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 379.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 105.000,00114.363,04 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 379.400,00

5/710000-002000 Straßenbauten
Sonderbauprogramm

105.000,00111.488,70 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 376.500,00

5/710000-729960 Sonstige Aufwendungen 2.874,34 2.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 105.000,00114.363,04 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 379.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 23.600,0018.857,76 0,00 0,00 0,00 0,00 42.500,00

6/710000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für sonstige Leistungen

-225,95 -200,00

6/710000+829910 Sonstige Erträge 23.600,0011.095,81 34.700,00

6/710000+829960 Sonstige Erträge 7.987,90 8.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 57.800,0080.125,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 217.900,00

6/710000+301000 Kapitaltransfers Land NÖ, St8 28.900,0029.750,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 98.700,00

6/710000+871000 Land NÖ Bedarfszuweisung 28.900,0050.375,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 119.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00

6/710000+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 23.600,0015.380,28 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 79.000,00

6/710000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

23.600,008.672,05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 72.300,00

6/710000+880500 Interessenten- leistungen 6.708,23 6.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000015 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 131

1000019 Hochwasserschutz maßnahmen (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 450.000,00393.517,49 0,00 0,00 0,00 0,00 843.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 450.000,00393.517,49 0,00 0,00 0,00 0,00 843.500,00

5/630000-006000 Grünanlage/Begegnungszone 7.255,61 7.300,00

5/630000-050000 Hochwasserschutz Bauliche
Maßnahmen

24.505,22 24.500,00

5/630000-280000 Geleistete Anzahlungen für
Anlagen

450.000,00 450.000,00

5/630000-729960 Sonstige Aufwendungen 258.354,52 258.400,00

5/630000-771000 Transferzahlung Land NÖ 103.402,14 103.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 450.000,00445.567,54 0,00 0,00 0,00 0,00 895.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00351.124,85 0,00 0,00 0,00 0,00 351.100,00

6/630000+829000 Sonstige Erträge 31.313,39 31.300,00

6/630000+829910 Zuführung Operative Gebarung 61.456,94 61.500,00

6/630000+829911 Sonstige Erträge

6/630000+829960 Sonstige Erträge 258.354,52 258.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 167.000,0094.442,69 0,00 0,00 0,00 0,00 261.400,00

6/630000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

167.000,00 167.000,00

6/630000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

94.442,69 94.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 283.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.000,00

6/630000+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

283.000,00 283.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000019 0,0052.050,05 0,00 0,00 0,00 0,00 52.100,00

52.100,00 52.100,00 52.100,00 52.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) 52.100,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 132

1000024 Breitbandausbau (2017 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,004.624,66 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 79.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,004.624,66 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 79.600,00

5/859100-050000 Verlegung 15.000,004.624,66 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 79.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 15.000,004.624,66 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 79.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,004.624,66 0,00 0,00 0,00 0,00 4.600,00

6/859100+829910 Zuführung Operative Gebarung 4.624,66 4.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 75.000,00

6/859100+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 75.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000024 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 133

1859200 PV-Anlage Wirtschaftshof (2022 bis 2032)

Geplante Gesamtkosten: 150.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.600,00144.000,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.500,00 211.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 13.600,00144.000,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.500,00 211.900,00

5/859200-050000 Sonderanlagen 144.000,00 144.000,00

1/859200-347000 Tilgung Bürgerbeteiligung 11.200,00 11.400,00 11.600,00 11.800,00 12.000,00 58.000,00

1/859200-651000 Zinsaufwand für
Finanzierungsleasing

2.400,00 2.200,00 2.000,00 1.800,00 1.500,00 9.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00122.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00122.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.200,00

10020/1 PV-Anlage Wirtschaftshof 122.240,00 122.200,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1859200 -13.600,00-21.760,00 -13.600,00 -13.600,00 -13.600,00 -13.500,00 -89.700,00

-49.000,00 -62.600,00 -76.200,00 -89.700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -35.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 134

2000025 Sonstige Investitionen (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 692.700,00504.613,17 78.300,00 78.300,00 78.300,00 78.300,00 1.510.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 692.700,00504.613,17 78.300,00 78.300,00 78.300,00 78.300,00 1.510.500,00

1/010000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

1.000,00856,52 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.900,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 6.500,0017.479,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 28.000,00

1/010000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

5.000,0020.418,70 25.400,00

1/011000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.500,0017.293,47 500,00 500,00 500,00 500,00 20.800,00

1/024000-070000 Lizenzen - Aktivierungsfähige
Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

1/029000-042000 Amtsausstattung 24.000,007.650,41 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 47.700,00

1/030000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

13.939,11 13.900,00

1/030000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

36.100,00 36.100,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 1.000,006.355,19 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 19.400,00

1/240000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen -
Spielgeräte

3.200,00 3.200,00

1/240000-010000 Gebäude und Bauten 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 12.000,00

1/240000-042000 Amtsausstattung 21.000,003.748,66 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 36.700,00

1/240000-042100 Betriebsausstattung
Beschäftigungsmaterial

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

1/262000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

66.575,04 66.600,00

1/262000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

5.000,00 5.000,00

1/262000-050000 Sonderanlagen 14.300,00 14.300,00

1/362000-015000 Kulturgüter unbeweglich 10.000,003.074,17 100,00 100,00 100,00 100,00 13.500,00

1/363000-015000 Kulturgüter unbeweglich 4.000,00 4.000,00

1/363000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

3.000,00 3.000,00

1/369000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3.500,00

1/369100-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

37.700,00 37.700,00

1/369100-010000 Gebäude und Bauten

1/381001-015000 Kulturgüter unbeweglich

1/527000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

3.400,00 3.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 135

1/530000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

500,001.788,65 500,00 500,00 500,00 500,00 4.300,00

1/612000-001000 Unbebaute Grundstücke
Grundeinlösen

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

1/640000-050000 Sonderanlagen Verkehrszeichen 1.000,001.659,78 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.700,00

1/771000-015000 Kulturgüter unbeweglich 4.000,00 4.000,00

1/815000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

4.100,00 4.100,00

1/815000-042000 Betriebsausstattung Ruhebänke 4.600,0010.924,80 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 19.500,00

1/815100-050000 Sonderanlagen, Sport- und
Spielgeräte

21.800,004.490,59 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 38.300,00

1/816000-050000 Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/817000-050000 Sonderanlagen 26.000,0020.347,54 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 50.300,00

1/820000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

10.000,004.709,93 14.700,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

3.000,0012.886,63 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 27.900,00

1/820000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.000,0072.759,47 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 82.800,00

1/821000-020000 Maschinen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/821000-040000 Fahrzeuge 8.000,00 8.000,00

1/831000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

8.344,70 8.300,00

1/831000-010000 Gebäude und Bauten 11.489,65 11.500,00

1/831000-020000 Maschinen 4.000,006.917,94 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 18.900,00

1/831000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

13.000,009.192,05 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 34.200,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 50.000,00 50.000,00

1/850000-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

195.000,0024.735,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 279.700,00

1/850000-020000 Maschinen 10.000,0030.821,03 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 80.800,00

1/850000-042000 Betriebsausstattung 2.400,00343,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.700,00

1/850000-050000 Sonderanlagen Hausanschlüsse 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/851000-040000 Fahrzeuge 32.500,00 32.500,00

1/851000-050000 Sonderanlagen Hausanschlüsse 10.000,0012.453,08 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 62.500,00

1/859000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

12.000,001.643,51 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 17.600,00

1/859000-050000 Sonderanlagen 3.900,00 3.900,00

1/894000-010000 Gebäude und Bauten

1/894000-020000 Maschinen 2.000,0034.398,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 44.400,00

1/894000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

90.000,0077.317,55 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 175.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 136

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 13.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/840000+001000 Unbebaute Grundstücke
Verkaufserlöse

Bedarfszuweisungen/KTZ 13.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

2/240000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

5.000,00 5.000,00

2/859000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

3.000,00 3.000,00

2/894000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

5.000,00 5.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2000025 -679.700,00-504.613,17 -78.300,00 -78.300,00 -78.300,00 -78.300,00 -1.497.500,00

-1.262.600,00 -1.340.900,00 -1.419.200,00 -1.497.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -1.184.300,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 137

Leitungskataster Wasser/Kanal (2022 bis 2025)1000044

-29.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-87.000,00

-144.900,00

0,00 0,00 0,00 -144.900,00

-144.900,00 -144.900,00 -144.900,00

-28.850,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28.850,00 29.000,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 144.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-57.900,00

Straßenbau (1999 bis 2099)1000001

-40.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-83.000,00

-123.000,00

13.000,00 13.000,00 13.000,00 -84.000,00

-110.000,00 -97.000,00 -84.000,00

0,00

373.275,88 493.000,00 103.000,00 103.000,00 103.000,00 103.000,00 1.278.300,00

373.275,88 533.000,00 186.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 1.362.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-40.000,00

Wasserversorgungsanlage (1999 bis 2099)1000002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-50.000,00

-50.000,00

-50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -200.000,00

-100.000,00 -150.000,00 -200.000,00

0,00

51.471,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.500,00

51.471,05 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 251.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Abwasserbeseitigung (1999 bis 2099)1000003

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

105.130,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00

105.130,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Grundbesitz (1999 bis 2099)1000009

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

30.000,00

528.100,00

500.000,00 500.000,00 30.000,00 1.558.100,00

1.028.100,00 1.528.100,00 1.558.100,00

498.102,58

2.372.127,37 538.000,00 30.000,00 500.000,00 500.000,00 30.000,00 3.970.100,00

1.874.024,79 538.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.412.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

498.100,00

Kindergarten Umbau/Erweiterung (2023 bis 2025)1000011

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Bauhof Umbau/Erweiterung (2019 bis 2099)1000014

338.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

59.400,00

0,00 0,00 0,00 59.400,00

59.400,00 59.400,00 59.400,00

-278.646,17

1.146.196,73 338.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.484.200,00

1.424.842,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.424.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

59.400,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 138

Güterwege Erhaltungsprogramm (1999 bis 2099)1000015

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

114.363,04 105.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 379.400,00

114.363,04 105.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 379.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Hochwasserschutz maßnahmen (1999 bis 2099)1000019

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

52.100,00

0,00 0,00 0,00 52.100,00

52.100,00 52.100,00 52.100,00

52.050,05

445.567,54 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895.600,00

393.517,49 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 843.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

52.100,00

Breitbandausbau (2017 bis 2099)1000024

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

4.624,66 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 79.600,00

4.624,66 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 79.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

PV-Anlage Wirtschaftshof (2022 bis 2032)1859200

-13.600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-13.600,00

-49.000,00

-13.600,00 -13.600,00 -13.500,00 -89.700,00

-62.600,00 -76.200,00 -89.700,00

-21.760,00

122.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.200,00

144.000,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.500,00 211.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-35.400,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 255.400,00 -203.600,00 449.400,00 449.400,00 -20.500,00 1.151.000,00

272.700,00 722.100,00 1.171.500,00 1.151.000,00inklusive Vorjahre (gerundet)

220.896,46

476.300,00

Sonstige Investitionen (2019 bis 2099)2000025

-679.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-78.300,00

-1.262.600,00

-78.300,00 -78.300,00 -78.300,00 -1.497.500,00

-1.340.900,00 -1.419.200,00 -1.497.500,00

-504.613,17

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

504.613,17 692.700,00 78.300,00 78.300,00 78.300,00 78.300,00 1.510.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-1.184.300,00

Saldo Sonstige Investitionen -679.700,00 -78.300,00 -78.300,00 -78.300,00 -78.300,00 -1.497.500,00

-1.262.600,00 -1.340.900,00 -1.419.200,00 -1.497.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-504.613,17

-1.184.300,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -424.300,00 -281.900,00 371.100,00 371.100,00 -98.800,00 -346.500,00

-989.900,00 -618.800,00 -247.700,00 -346.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-283.716,71

-708.000,00



Querschnitt (Anlage 5b)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 140

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 783.800,00 783.800,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 3.198.000,00 3.198.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 899.600,00 861.600,00 38.000,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 408.300,00 135.100,00 273.200,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 130.300,00 27.700,00 102.600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 429.100,00 24.400,00 404.700,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 15.500,00 15.500,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 79.800,00 3.600,00 76.200,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

5.944.400,00 1.052.400,00 4.892.000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 1.226.000,00 126.100,00 1.099.900,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 161.700,00 7.200,00 154.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 243.300,00 44.500,00 198.800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.802.000,00 357.300,00 1.444.700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 60.600,00 44.800,00 15.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.802.100,00 241.500,00 1.560.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 214.400,00 3.000,00 211.400,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

5.510.100,00 824.400,00 4.685.700,00Summe 2 (Aufwendungen)29

434.300,00 228.000,00 206.300,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 141

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 543.000,00 543.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1.090.300,00 8.000,00 1.082.300,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 86.600,00 60.000,00 26.600,00Gruppen 304 bis 308

1.719.900,00 68.000,00 1.651.900,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.570.400,00 245.500,00 1.324.900,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 250.700,00 148.900,00 101.800,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 73.200,00 29.000,00 44.200,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 2.000,00 2.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 200,00 200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.896.500,00 423.400,00 1.473.100,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-176.600,00 -355.400,00 178.800,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 142

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 233.600,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

233.600,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-233.600,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -361.000,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 385.100,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -361.000,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

24.100,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



1. NVA Haushaltspotential



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

MVAG Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen Saldo

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 505 900,00

212 Erträge aus Transfers 811 600,00

213 Finanzerträge 500,00

6 318 000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

(Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag -59 200,00 

(Auflösung von Investitionszuschüssen)

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

(Auflösung von RS  Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)

-59 200,00 

6 258 800,00

221 Personalaufwand 1 256 100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3 430 100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2 018 700,00

224 Finanzaufwand 65 600,00

6 770 500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand -30 100,00 

(Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand -1 228 100,00 

(inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

(Dotierungen von RS f. Pensionen)

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

(Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)

-1 258 200,00 

5 512 300,00

6 258 800,00 5 512 300,00 746 500,00

Nachtragsvoranschlag 2023 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Mittelaufbringung Mittelverwendung

Summe Erträge (SU 21)

Nicht finanzwirksame Erträge

Finanzwirksame Erträge

Summe Aufwendungen (SU 22)

Nicht finanzwirksame Aufwendungen

Finanzwirksame Aufwendungen

Finanzwirksames Ergebnis

Seite 144



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

MVAG Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen Saldo

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 800,00

(ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)

1141 Vorräte ( - Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung)

1540 Passive Rechnungsabgrenzung

Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind

Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind 62 000,00

- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1

2301 Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)

62 800,00

36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1) 325 900,00

2401 Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

(ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)

1141 Vorräte ( + Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung)

1170 Aktive Rechnungsabgrenzung

Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind 712 300,00

1 038 200,00

Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ) -301 900,00 

-301 900,00 

6 019 700,00 6 550 500,00 -530 800,00 

Jährliches Haushaltspotential -530 800,00 

kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2022 (Vorjahr) 1 387 312,30

856 512,30

Nachtragsvoranschlag 2023 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Mittelaufbringung Mittelverwendung

Jährliche wiederkehrende Einzahlungen

Jährliche wiederkehrende Auszahlungen

Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung

Jährliches Haushaltspotential

Verfügbares Haushaltspotential

Seite 145



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

MVAG Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen Saldo

7 500,00

849 012,30

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794) 40 000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)

40 000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894) 225 000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)

225 000,00

1 081 512,30 40 000,00 1 041 512,30

- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben

+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben

1 041 512,30

informativ im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung

Nachtragsvoranschlag 2023 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Mittelaufbringung Mittelverwendung

Endbestand kumuliertes Haushaltspotential

Endstand kumuliertes Haushaltspotential nach Berücksichtigung von Zuweisungen und Rückführungen investive Vorhaben

 aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechung ohne Projektcode

informativ tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)

Jährliche Aufwände für Rücklagen

Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)

Seite 146



Dienstpostenplan NVA 2023

- interne Anlage b



DZW Bezeichnung Dienstzweig Anzahl Entl. Gruppe

Anzahl Fgruppe Bezeichnung PZ

71 Verwaltungsfachdienst 5 5 1 7 Amtsleiter JA

56 Gehobener Verwaltungsdienst 1 6

54 Gehobener Buchhaltungsdienst 1 6

85 Mittlerer Verwaltungsdienst 3 4

12 Kindergartenhilfsdienst 14 3

18 Hilfsdienst 5 1

2 Facharbeiter Bauhof 6 5

Ruhegenussempfänger 1

Hilfskräfte ca. 10 freie Vnb.

Die Erstellung des Dienstpostenplanes erfolgte im Einvernehmen mit der zuständigen Personalvertretung

der Gemeindebediensteten Kirchberg an der Pielach.

Kirchberg an der Pielach, am 4.09.2023 Bettina Bodner eh ( Personalvertreterin )

Die Besetzung der Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung

der Bediensteten nur nach dem beigeschlossenem Dienstpostenplan erfolgen.

Funktionsverwendung

Dienstpostenplan im Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2023

Seite 148



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Rücklagen ohne Innere Darlehen (936)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2022 31.12.2023
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 150

23.983,46 ZW 8 294001

AT43 3258 5000 3810 3222

8/9990934/00001 Sozialfonds Sparbuch 24.000,00 24.000,00

241.605,32 ZW 9 2940028/9990934/00002 Erneuerungsrücklage WVA 221.500,00 20.000,00 180.000,00 61.500,00

241.605,32 ZW 10 2940038/9990934/00003 Erneuerungsrücklage Abwasserbeseitigung 221.500,00 20.000,00 45.000,00 196.500,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 467.000,00 40.000,00 225.000,00 282.000,00 507.194,10

8/9990935/00001 Rücklage aus 50% des Eröffnungsbilanzsaldos 9.654.000,00 9.654.000,00

1.393.179,10 ZW 19 295000

AT02 3258 5002 0013 4312

8/9990935/00002 Allg. Haushaltsrücklage Online Girokonto 993.100,00 538.000,00 783.000,00 748.100,00

Allgemeine Haushaltsrücklagen 10.647.100,00 538.000,00 783.000,00 10.402.100,00 1.393.179,10

578.000,00Gesamtsummen 1.008.000,00 10.684.100,0011.114.100,00 1.900.373,20



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 152

Stand 31.12.2022 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2023Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Prozesskosten

Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 309.800,00 30.100,00 0,00 0,00 339.900,00

16.300,00 239.200,00222.900,00Rückstellungen für Abfertigungen

13.800,00 100.700,0086.900,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

Rückstellungen für Haftungen

Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 309.800,00 30.100,00 0,00 0,00 339.900,00



Marktgemeinde Kirchberg an der Pielach

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 153 Nachtragsvoranschlag NÖ (Standard)

VORBERICHT zum NVA 20232

Kundmachung NVA 20238

Haushaltsbeschluss NVA 202310

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten15

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten17

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)20

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten41

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)46

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis87

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit122

Querschnitt (Anlage 5b)139

NVA Haushaltspotential143

Dienstpostenplan NVA 2023147

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)149

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)151


